

### افزایش حقوق بازنشستگان از هه‌مین ماه

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از ماه جاری اعمال می‌شود، گفت: مابه‌التفاوت فروردین در خرداد ماه به حساب بازنشستگان و اریز خواهد شد. میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به پرسشی در مورد زمان افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی اظهار داشت: افزایش حقوق از ماه جاری برای بازنشستگان و مستمری بگیران اعمال می‌شود و مابه‌التفاوت فروردین در خرداد به این افراد پرداخت خواهد شد. وی افزود: هنوز میزان افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی به صورت دقیق و قطعی معلوم نشده و این افزایش متفاوت از رزوال پرداختی بازنشستگان دولتی و صندوق بازنشستگی است. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه چارچوب کاری سازمان تأمین اجتماعی برای پرداخت حقوق بازنشستگان متفاوت است و بعد از تصویب در هیأت وزیران اجرایی خواهد شد، گفت: مابه‌التفاوت پرداختی فروردین بازنشستگان در خرداد به حساب بازنشستگان واریز می‌شود.

### فرانشیز بستری مددجویان «صفر» شد

مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد تسهیلات درمانی در نظر گرفته شده در مصوبه تعرفه‌های درمانی سال ۱۴۰۳ توسط دولت تشریح کرد.مجتبی احمدلو درگفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تسهیلات درمانی در نظر گرفته شده در مصوبه تعرفه‌های درمانی سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: ۴۶ فروردین ماه هیات وزیران مصوبه تعرفه‌های خدمات پزشکی را در بخش‌های دولتی، خصوصی، خیریه و عمومی غیردولتی ابلاغ کرد که نسبت به سال گذشته با رشد متوسط ۳۰ درصدی همراه بوده است. در این مصوبه بودجه پرداخت (فرانشیز) خدمات درمانی برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی و همچنین دهک‌های پایین درآمدی قابل ملاحظه است. وی ادامه داد: براساس مصوبه هیات وزیران، خودپرداخت (فرانشیز) مراجعه بیماران در طرح نظام ارجاع برای مددجویان شهری کمیته امداد تحت پوشش بیمه سلامت ایران ۱۳ هزار تومان است. حدود یک میلیون نفر از مددجویان شهری کمیته امداد دارای بیمه نظام ارجاع یک هستند. مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد یادآور شد: دارو، ملومات پزشکی و خدمات پی‌اپزشکی مورد نیاز بیماران نیز باید توسط مرکز ارائه‌کننده خدمت تأمین شود و مراکز درمانی حق ارجاع بیماران جهت تهیه اقلام و خدمات فوق‌الخرج از زنجیره ارجاع به بیرون از مراکز ندارند. احمدلو با اشاره به دیگر موارد مورداهمیت در ابلاغ تعرفه‌های درمانی سال ۱۴۰۳ برای مددجویان، بیان کرد: سهم پرداختی سازمان بیمه سلامت برای بیمه شدگان آن سازمان در سه دهک درآمدی برای خدمات بستری و سرپایی (به استثنای داروی سرپایی) در مراجعه به مراکز دولتی و دانشگاهی ۱۰ درصد تعرفه دولتی است و خودپرداخت (فرانشیز) بیماران سه دهک رایگان است. مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد با اشاره به فرانشیز مددجویان، تصریح کرد: همچنین مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که دارای بیمه سلامت هستند در سال جاری نیز همچون سال گذشته خدمات بستری و خدمات اورژانسی که دارای پرونده هستند، با نظام ارجاع در مراکز دولتی ۹۵ درصد توسط بیمه و ۵ درصد از محل منابع تعیین شده در قانون بودجه تأمین می‌شود و به عبارتی فرانشیز خدمات بستری و اورژانسی دارای پرونده برای مددجویان صفر است. برای خدمات سرپایی در تمامی مراکز طرف قرارداد بیمه سلامت نیز سهم سازمان از ۷۰ درصد به ۸۵ درصد ارتقا یافته است و خودپرداخت بیمارانی با صعب‌العلاج برای مددجویان کمیته امداد تحت پوشش بیمه سلامت ایران در قالب نظام ارجاع و مددجویان بهزیستی برای دارو و خدمات سرپایی مرتبط با بسته بیماری‌های مذکور رایگان است.

### آغاز فروش اینترنتی دارو از یک‌ماه آینده

رئیس مرکز ملی بهبود و محیط کسب و کار وزارت اقتصاد گفت: فروش و توزیع دارو از طریق سکوهای اینترنتی به‌طور رسمی از یک‌ماه آینده باید آغاز شود. امیر سیاح در گفت‌وگو با ایلنا از امکان فروش و توزیع دارو از طریق انواع سکوهای اینترنتی از یک‌ماه آینده خبر داد و گفت: وزارت بهداشت در توزیع اینترنتی دارو و امکان فروش از سکوهای اینترنتی یک سال و هشت‌ماه تأخیر داشته و باید از یک سال و هشت‌ماه گذشته فروش اینترنتی آغاز می‌شد. وی ادامه داد: سازمان غذا و دارو آ‌ان‌عان دارد که برای توزیع و فروش دارو به‌روش‌های اینترنتی و توسط سکوها باید تنظیم‌گردد و در آخرین تاریخ اعلام شده قرار بر این بود که از دهه فجر سال گذشته وزارت بهداشت نسبت به اجرای توزیع دارو از طریق پلت‌فرم‌های اینترنتی اقدام کند اما با تأخیر مواجه شدیم و اخیراً در جلسه کمیسیون اصل ۹۰ تصمیم گرفته شد که فروش و توزیع دارو از سکوهای اینترنتی از یک‌ماه آینده عملیاتی شود.

شنبه  
۱۴۰۳ • ۰۲ • ۰۱  
۱۱ شوال ۱۴۴۵ / ۲۰ آوریل ۲۰۲۴

سال هفتم  
شماره ۱۸۰۹

armanmeli.ir



#### گزارشی از کارگران مهاجر سروآبادی

## شهر مرزی و کارگران مهاجر به اقلیم

آرمان ملی - گشاین محمدی: روزنامه «آرمان ملی» و سرویس اجتماعی همواره در راستای وظیفه خود اقدام به مطرح کردن مشکلات صنوف مختلف جامعه از جمله کارگران، پرستاران و... و مشکلات اقتصادی‌ای مانند بیکاری که زمینه ساز مشکلات اجتماعی دیگر است، می‌کند. در این گزارش که به قلم یکی از دانشجویان علوم ارتباطات به رشته تحریر در آمده است به بررسی علت مهاجرت و مشکلات در سرزمین مقصد در منطقه مرزی سروآباد پرداخته است. هر چند مهاجرت پدیده‌ای پیچیده و چندوجهی است که همواره مورد توجه بسیاری از محققان علوم مختلف قرار گرفته است. شهرستان سروآباد یکی از شهرستان‌های استان کردستان در غرب ایران است که از سمت غرب با کشور عراق هم مرز است. این شهرستان از شمال به شهرستان مریوان، از شرق به شهرستان سنندج و از جنوب شرقی به شهرستان کامیاران و از جنوب به شهرستان پاوه در استان کرمانشاه محدود می‌شود. مرکز این شهرستان شهر سروآباد است که تقریباً در ۸۰ کیلومتری غرب سنندج قرار دارد. در حال حاضر این شهرستان از دو شهر و هشت دهستان تشکیل شده است و جمعیتی بالغ بر ۶۶۷۹۰ نفر را در خود جای داده است.

به عنوان یک دانشجو که بیشتر دوران زندگی‌اش را در شهر مرزی سروآباد گذرانده است، چالش‌های مختلفی را در زندگی مردم مرزینشین مشاهده کرده‌ام که برخی از آنها به شدت مراحت تأثیر قرار داده‌اند به حدی که برای من تبدیل به یک دغدغه پژوهشی مهم شده‌اند. شرایط اقتصادی ضعیف و نبود فرصت‌های شغلی در سروآباد منجر به کاهش درآمد و بیکاری تعداد زیادی از افراد شد و همین باعث شده است که آنها مهاجرت شغلی به آن سوی مرز را گزینه مناسبی برای تأمین درآمد بدانند. اما آیا تجربه این مهاجرت به آن راحتی و سادگی که در ابتدا تصور می‌شد، است؟ زندگی در کردستان عراق چه چالش‌ها و مشکلات پیش‌بینی نشده‌ای را سر راه این کارگران سروآباد قرار می‌دهد؟

#### جاذبه‌های مقصد در کنار دافعه‌های

میدان بعد از حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ و سرنگونی حکومت صدام در سال ۲۰۰۵، برگزاری انتخابات، دولت عراق شکل گرفت و رهبری بخش کردستان توسط حکومت عراق به بخش عراق واگذار شد که این اقدام باعث خودمختاری کردستان عراق

شد. وجود ذخایر قابل توجهی از نفت و گاز در اقلیم کردستان توجه سرمایه‌گذاران خارجی را به این منطقه جذب کرد. به دنبال افزایش سرمایه‌گذاری‌ها، نیاز به نیروی کار در این خطه افزایش یافت و همین مسئله باعث شد کارگران سروآبادی نیز به اشتغال در اقلیم کردستان به دید فرصت بنگرند. فرصت‌های

شغلی متعدد در اقلیم کردستان در شرایطی برای کارگران سروآبادی ایجاد شده بودند که زادگاه خودشان عدم رونق و پیشرفت اقتصادی و نبود فرصت‌های شغلی برای کسب درآمد زندگی را برای این افراد دشوار کرده بود. بنابراین انگیزه برای مهاجرت شغلی در بین این افراد فزونی پیدا کرد. هر چند که در این مهاجرت شغلی هیچ الزامی وجود ندارد اما وقتی به آن به عنوان یک گزینه قابل دسترس برای تأمین درآمد و بهبود شرایط زندگی نگریسته شود، باعث می‌شود کارگران سروآبادی به مهاجرت‌های موقت یا فصلی به منظور اشتغال در اقلیم کردستان روی آورند. آنچه در ادامه ذکر می‌شود گزاره‌های اصلی به دست آمده از مصاحبه با کارگران سروآبادی در کشور عراق است که تجربه زیسته آنها را بیان می‌کنند و به چالش‌هایی که این مهاجرت برای آنها دارد اشاره می‌کند.

#### در سروآباد بیکاری پیدای می‌کند

با وجود پتانسیل‌های بسیار در شهرستان سروآباد، وضعیت بیکاری به یک چالش مهم تبدیل شده است. نتایج بیکاری می‌تواند تأثیرات نامطلوبی بر روح و روان افراد داشته باشد، باعث می‌شود افراد اعتماد به نفس خود را از دست بدهند. حتی ممکن است برخی از افراد به اشتغال به کارهای غیر قانونی برای تأمین نیازهای خود بپردازند. منابع تخمین می‌زنند که بیش از ۲۰ درصد افراد در این شهر بیکار هستند که برای یک شهر کوچکی مانند سروآباد این اندازه از بیکاری نگران‌کننده است. علی ۵۱ ساله در این باره می‌گوید: «سروآباد توی وضعیت بیکاریه بالاییه و منم کسی بودم که اینجا کار نداشتم، اون زمان یکی از دوستانم توی رفت و آمد به کشور عراق بود و منم چون توی وضعیتی مالی و روحی بدی بودم مجبور به مهاجرت شدم چون توی اون زمان تنها گزینه پیش روی من بود که می‌تونست بهم کم‌کم روز این وضعیت نجات بده». مریم ۳۰ ساله هم در این باره می‌گوید: «به خاطر نیاز مالی مجبور به این کار شدم، توی سروآباد خیلی دنبال کار گشتم ولی چون منم تحصیلاتم آنجانی نداشتم کاری دستم رو نمی‌گرفت و این در حالی بود که ما خانواده پر جمعیتی بودیم و پدرم کارگر بود، سختش می‌شد که خرج شش نفرو بده و اون موقه مهاجرت به عراق برای کار تنها راه قابل دسترس برای من بود». شادمان هم می‌گوید: «به خاطر مشکلات مالی مجبور شدم مهاجرت کنم، البته که قبل از اینکه مهاجرت کنم توی سروآباد کار داشتم ولی بازار کار خیلی بدی داشتم و پولش کفاف نذگیمو نمی‌داد منم تصمیم گرفتم که برم».

#### تبعیض و بی‌عدالتی در مقصد

یکی از اصلی‌ترین چالش‌هایی که کارگران سروآبادی در کشور عراق با آن مواجه هستند تجربه تبعیض‌های مختلفی است که زندگی روزمره این افراد را در اقلیم کردستان مختل کرده است و باعث شده است که این افراد

به برقی باعث شده است ساعت‌های طولانی تاریکی در شب و نبود سیستم خنک‌کننده مناسب را در گرمای شدید متحمل شوند. نبود خدمات پزشکی مناسب و تجهیزات باعث می‌شود در مواقع بیماری با مشکلات جدی روبه‌رو شوند. بسیاری از آنها به دلیل نبود سکونت مناسب مجبور می‌شوند در کانکس زندگی کنند که فضای کافی و امکانات بهداشتی به میزان کافی برای آنها وجود ندارد. زانیا ۲۷ ساله در این باره می‌گوید:

«هوای عراق به طور غیر قابل‌تحملی گرمه و از کمبود تجهیزات سرمایشی عصبی و کلافه‌م، سرکار همش حس می‌کنم دارم خفه می‌شم و تمرکز روی کار در حالی که دما به‌طور مداوم داره بالا میره به شدت سخته. اونجا در طول روز فقط دو سه ساعت آب رو وصل می‌کردن و تانکرهارو باهاش پر می‌کردن، آب آشامیدنی هم وجود نداشت و ما روزی یک بسته آب معدنی می‌گرفتم و براش هزینه زیادی رو صرف می‌کردیم. وضعیت حموم‌هاش‌ام واقعاً نگران‌کننده بود و برای شصت و هفت نفر فقط سه تا حموم وجود داشت، حموم‌ها نشی آب و کف‌های خیلی کیفیتی داشتند و احتمال داشت به خیلی از بیماری‌ها دچار بشیم این وضعیت، حموم کردن رو خیلی برامون سخت کرده بود.»

#### دوری از خانواده: تلخ‌ترین بخش مهاجرت

یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های احساسی و روانی برای کارگران سروآبادی، دوری از خانواده در این مهاجرت است. دوری از خانواده همرا با احساس تنهایی در کشور جدید، احساسات ناخوشایندی را به وجود می‌آورد و افراد از حمایت خانواده محروم می‌شوند. این محرومیت روانی از حمایت‌های خانواده باعث می‌شود که روحیه کارگر سروآبادی برای زندگی در شرایط سختی که پیش از این به آن اشاره شد، تضعیف شود. همین مسئله کارگران سروآبادی را در معرض ابتلا به انواع مشکلات نظیر خشکی، خشونت، افسردگی، حس تنهایی و فرسودگی روانی و جسمی قرار می‌دهد. در این باره علی می‌گوید: «وقتی داشتم مهاجرت می‌کردم هیچوقت فکر نمی‌کردم که غریبی و دوری از خانواده اینقدر سخت باشه، و سخت‌تر برای من در اون موقعیت این بود که من چرا نمی‌تونم توی منطقه خودم زندگی مطلوب داشته باشم، این کارگران و بهره‌برداري و استثمار آنها تمایل داشته باشند. بنابراین کارگر سروآبادی که با هزاران امید به منظور یافتن فرصت شغلی مناسب به اقلیم کردستان وارد شده است در شغل‌های بدون مزیت و با درآمد اندک مشغول به فعالیت می‌شود. محمد ۴۰ ساله در مورد تجربه‌اش از تبعیض در اقلیم کردستان گفت: «به نظر من، آدم توی شهر و منطقه و کشور خودش حتی اگر به خلغ‌های پایین از لحاظ جایگاه پیرداز، احترام خاصی داره اما اینکه بره توی کشور غریبه و این همه نابرابری و تبعیض رو تجربه کنه. هیچ ایرانی‌ای دست‌نذاره تو ایرانی‌که پر از معادن و مخازنه به کشور خارجی مهاجرت کنه.»

علی در اینباره می‌گوید: «توی این تقریباً چهل سالی که من به عراق رفتم از نظر من فرهنگ عراق تغییر چندانی نکرده اکثر شهرهای عراق رو رفتم و به جرت می‌تونم بگم که اکثرشون همین فرهنگ رو دارن تبعیض قومی اونجا به شدت وجود داره چیزی که از رفتارشون متوجه شدم این بود که بالرائی‌ها احساس رقابت میکردن. و اینکه ما اونجا برابری نداشتم و این به شدت اذیتمون می‌کرد، ما اونجا فقط برای کار فته بودیم و اونا دستاورد هامون رو نمی‌دیدن و مشکلمون این بود که مارو نه بر اساس استعدادمون بلکه بر اساس چیزهایی که هیچ دخالتی به کارمون نداشت ارزیابی می‌کردن.»

#### وضعیت نامناسب بهداشتی برای

#### کارگران سروآبادی

وضعیت بهداشتی در اقلیم برای کارگران سروآبادی نامناسب است. کارگران با مشکل نبود گاز مواجه‌اند، بدون تأمین این منبع انرژی ضروری، آنها با مشکلات گرمایش و پخت و پز و... روبه‌رو می‌شوند. عدم تأمین آب آشامیدنی کارگران را مجبور به استفاده از آب ناسالم و آلوده می‌کند. عدم دسترسی

آموزگاری را تا پایان فروردین اعلام خواهد کرد و هم‌اکنون منتظر اعلام از سوی آنها هستیم. مسئولان آموزش و پرورش پیش از این بارها اعلام کردند که قرار است امسال به سرعت و به دقت مراحل اعلام نتایج، مصاحبه و گزینش را انجام دهند تا نومعلمان پس از طی یک دوره کوتاه آموزش عملی‌ای ابتدای مهر در کلاس‌ها درس تدریس داشته باشند. این در حالی است که در ایستگاه اول اعلام نتایج، سازمان سنجش به وعده خود عمل نکرده است. پیگیری‌های خبرنگار مهر نشان می‌دهد سازمان سنجش تا پایان فروردین هم نتوانست اعلام نتایج اولیه آزمون استخدامی را اعلام کند و تنها قرار است در هفته پیش رو زمان دقیق اعلام نتایج مشخص شود. البته یکی از مسئولان سازمان سنجش در گفت‌وگو با مهر ابراز امیدواری کرد تا پایان هفته آتی نتایج اولیه آزمون استخدامی آموزگاری اعلام شود.

## اجتماعی ۹

### گزارش

بارش‌های بی‌سابقه

### امدادرسانی به بیش از ۱۰ هزار سیل‌زده

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به تداوم عملیات امدادرسانی در ۴ استان سیل‌زده کشور گفت: امدادگران در ۴ روز گذشته به بیش از ۱۰ هزار نفر از هموطنان حادثه‌دیده خدمات رسانی کردند. به گزارش مهر، بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: از ۲۷ فروردین تا ساعت ۵:۳۰ صبح امروز ۳ فروردین، استان‌های بوشهر، خراسان رضوی و جنوبی، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، هرمزگان ویزد دچار سیل و آب‌گرفتگی شده و به دریافت خدمات امدادی نیاز پیدا کردند. وی ادامه داد: در این مدت با انجام ۸۵ مورد عملیات امدادی، به ۱۰ هزار و ۶۳۷ نفر امدادرسانی شد. ۱۲۵۱ نفر اسکان اضطراری یافتند و ۱۹۳ نفر نیز به مناطق امن منتقل شدند. محمودی با اشاره به اینکه ۲۶۲ تیم عملیاتی شامل ۱۰۵۱ امدادگر در عملیات امداد در سیل و آب‌گرفتگی مناطق جنوبی کشور مشارکت داشتند، افزود: با همکاری و تلاش امدادگران، تخلیه آب از ۱۳۲ واحد مسکونی انجام و ۲ اردوگاه اسکان اضطراری نیز در شهرستان جاسک با ۸۰ دستگاه چادر، برای اسکان افراد متأثر از سیل، برپا شد. به گفته محمودی، علاوه بر توزیع چادر امدادی، پتو، موکت، نایلون و... در میان حادثه‌دیدگان، ۱۵۳۴ بسته غذایی نیز توزیع شد. گفتنی است عملیات امدادرسانی در ۴ استان سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان و هرمزگان ادامه دارد.

#### بارش‌های بی‌سابقه

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: بارش‌های برخی مناطق جنوبی کشور در نیم قرن اخیر بی‌سابقه بوده است. به گزارش مهر، مسرتاج بخش مسلمان، رئیس سازمان هواشناسی کشور اظهار داشت: در کنارک ظرف ۲۴ ساعت حدود ۲۴۷ میلی‌متر بارند که باید که ۱۴۰ میلی‌متر بیشتر از رکورد روزانه قبلی (که حاصل از فعالیت طوفان حاره‌ای گونو در سال ۱۳۸۶ بود) است. وی تصریح کرد: در زرباد نیز در ۲۴ ساعت ۲۷۰ میلی‌متر باران باریده که مقدار ۲۰۰ میلی‌متر بیشتر از رکورد قبلی در سال ۱۳۷۶ این شهر است. تاج بخش مسلمان اضافه کرد: این مقدار بارش در یک شبانه‌روز از زمان تأسیس نخستین ایستگاه هواشناسی در سواحل جنوب سیستان و بلوچستان یعنی حدود نیم قرن پیش تاکنون بی‌سابقه است. رئیس سازمان هواشناسی کشور خاطرنشان کرد: در ایستگاه هواشناسی دریایی چهارم نیز بارش نخستین بار در حدود نیم قرن اخیر، ۱۴۶ میلی‌متر باران ظرف ۲۴ ساعت بارید. وی گفت: بررسی‌های اولیه ما نشان می‌دهد که بارش‌های سامانه اخیر سبب ثبت حداقل ۱۰ رکورد جدید بارشی در اقلیم مناطق جنوب کشور شده است. تاج بخش مسلمان افزود: آنچه سامانه بارشی اخیر جنوب کشور را از سامانه‌های قبلی آن متمایز می‌کند، بارش‌های فراژن از ظرفیت‌های اقلیمی و توان زیرساختی در برخی از این مناطق است. رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: بی‌شک وقتی خیلی بیشتر از ظرفیت‌های اقلیمی یک منطقه باران می‌بارد، خسارت‌های سنگینی به زیرساخت‌ها و تأسیسات مختلف وارد می‌شود. وی در بخش دیگری عنوان کرد: تا صبح دیروز از بیش از ۳۸۰ ایستگاه هواشناسی و باران‌سنجی پنج استان جنوب و جنوب شرقی کشور بارندگی گزارش شده است که در برخی مناطق سبب آب‌گرفتگی گسترده، بالاآمدن آب در معابر شهری و روستایی و سیلابی شدن مسیل‌ها و ورود خانه‌ها شده است.

#### تداوم بارش‌ها تا نیمه اردیبهشت‌ماه

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور از تداوم بارش‌های بهاری تا نیمه اردیبهشت‌ماه در بیشتر استان‌ها خبر داد. طی هفته جاری ورود سامانه بارشی قوی از جنوب به کشور موجب وقوع سیل در برخی استان‌ها شد و بر اساس پیش‌بینی‌های هواشناسی سامانه بارشی دیگری هفته آینده وارد کشور می‌شود. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا افزود: هفته آینده سامانه بارشی در کشور فعالیت می‌کند که موجب بارش‌های بهاری در تمام استان‌ها می‌شود. وی تأکید کرد: انتظار داریم که این بارش‌ها، شدت بارندگی هفته جاری را نداشته باشد البته ممکن است به‌صورت نقطه‌ای شدید باشد چون بارش‌های بهاری، رگباری هستند و بیشتر در ساعات بعداز ظهر می‌بازند. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: روزه‌های بارش باران طی دو هفته آینده در استان‌های مختلف، متفاوت خواهد بود. ضیاییان در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا بارش‌های بهاری، کم‌بارشی زمستان را جبران می‌کند، تأکید کرد: بارش‌ها سهم بهار است و نمی‌تواند کم‌بارشی زمستان را جبران نمی‌کند.

#### روی خط ارزی ملی

۸۸۱۰۵۰۷

#### جاده

در مسیر تهران - سلفچگان به قدری کامیون‌ها زیاد هستند که جایی برای ماشین‌های سواری نیست و امکان تصادف ماشین‌های سواری با کامیون‌ها زیاد است. از مسئولان خواشتمندیم جاده‌ای مخصوص کامیون‌ها در این ناحیه راه‌اندازی کنند.

#### احمدونداز سلفچگان

#### بیکاری

بیکاری بالاست. من جوان می‌خواهم کار کنم و تشکیل زندگی بدهم اما کار کجاست که بتوانم خودم را مشغول کنم تا آینده‌ام را تأمین نمایم. می‌گویند جوان هستی باید کار کنی، آخر باید کاری باشد که من کار کنم. به هر جا مراجعه می‌کنم قبل از من یکی در آن مشغول شده است، لطف‌قدری به فکر ما جوانان جویوی کار باشید.

#### یک شهروند از تهران

#### مشکلات اقتصادی

توجه جدی به مشکلات اقتصادی مردم و رسیدگی به وضع معیشت آن‌ها یکی از ضروری‌ترین نیاز افراد جامعه و به ویژه حقوق بگیران که از قشر ضعیف هستند، است. که امید است مسئولان برای بهبود شرایط زندگی آنها تلاش کنند.

#### اسلامی از تهران